Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte

Estado do Ceará

Diálogo, Compromisso e Trabalho

REQTIERIMENTO N" 1)à / 202-1 - Vereador Francisco Diógenes Peixoto

Limoeiro do Norte, 27 de Março de 2023.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuiçÕes legais e na forma
regimental em vigor, vem respeitosamente requerer do Exmo. Sr. Chefe do
Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena e a Secretária de
Governo Dra. Andrea de Holanda Lucena e ao Sr. Secretário Municipal de
lnfraestrutura, Serviços Público e Urbanismo (SEINFRA) Francisco Valdo Freitas
de Lemos que seja colocado na comunidade do Cabeça Preta na rua Central
(Canteiro) a quantidade de 10 postes com luminárias e lâmpadas de Led.

Tal solicitação se faz necessária por se tratar de uma reivindicação dos
moradores, uma vez que se trata de uma comunidade sem a existência da
iluminação pública na rua citada acima, tal fato tem gerado insegurança que por
ali trafegam.

No aguardo do atendimento desta solicitação, apresentamos a V. Exa
Protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

( 'lo
ran oDi en etxoto (Mixico)

Vereador

Ao
Exmo.Sr.
Darlyson de Lima Mendes
PRESIDENTE DA CAMARA MLNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

OR D INAR II
REALIZÀDA A(

I
I

"1
0 t.lÂR 2023

PROTOCOLO
Caora Uú^ lattío ô Nanr
pnorocoto r..JQf3!L

2l ur Izt
Itrárb: 0!.1)

savêl

CÀI4ARA [! LII,I. DO NORTE